
 

skriving 
 er en grunnleggende ferdighet 

i alle fag 
utvikling av skriftkyndighet (literacy) 

tilpasset fag, situasjon og formål 
 

KURSMENY- skriving på bestilling  
Ved den skrivepedagogiske fellestjenesten ved 
Universitetet i Oslo utvikler vi praktisk rettete skrive-
kurs til bruk i alle slags fag og på alle studienivå. Vi 
tilbyr dessuten kurs i vitenskapelig skriving, og kurs i 
skrivepedagogikk. Kursene blir tilpasset og gjen-
nomført på bestilling, både innenfor og utenfor 
Universitetet i Oslo.  

Kurs om fagskriving (opptil 25 deltakere) 
• Skrivekurs for masterstudenter 
• Skrivekurs for vitenskapelig ansatte 
• Skrivepedagogiske kurs for veiledere og 

undervisere  
• Utvikling av den faglige skriftkulturen 
• Utvikling av publikasjonsarbeid 

Kurs med ”Femavsnittsmetoden” 
- en tverrfaglig skrivepedagogisk metode for 
skisseskriving, skrivetrening og tekstutvikling i alle 
fag. 
• Minst én undervisningstime:  

igangsetting av oppgaveskriving  
• Minst tre undervisningstimer:  

skriveverksted med femavsnitts skisser 
• Minst fem undervisningstimer:  

tverrfaglig skrivepedagogisk verksted 

Alle kursene i kursmenyen vår er varianter av 
skriveverksted, der deltakerne selv får jobbe aktivt 
med utgangspunkt i sin egen skriving. Oppdrags-
givere ved Universitetet i Oslo betaler normalt 3000 
kroner per undervisningstime for disse skrive-
kursene (pris per januar 2011). 

 

hvor finnes 
 skrivegleden? 

 

 

 

 

 

www.skrivekurs.uio.no 
skrivekurs@uio.no 

22 85 82 52 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Institutt for lærerutdanning og skoleforskning 
Det utdanningsvitenskapelige fakultet 

Universitetet i Oslo 
 
 

• 



 

den skrivepedagogiske 
fellestjenesten 
ved Universitetet i Oslo 

I perioden 1987-1996 ble skrivekurs om fagskriving 
prøvd ut som studieforbedrende tiltak ved en lang 
rekke fag og på alle fagnivå ved Universitetet i Oslo. 
Det var kursene for hovedfagstudenter som var 
mest etterspurt, og de ga også best resultat.  

Studenter som skal skrive en stor og selvstendig 
fagoppgave opplever en ny og utfordrende skrive-
situasjon. Dette har vist seg å være en viktig 
motivasjon for å få full nytte av fagrettete skrivekurs. 

På denne bakgrunnen vedtok kollegiet ved UiO i 
1996 å opprette en skrivepedagogisk fellestjeneste, 
som fikk særskilt mandat til å utvikle kurstilbudene 
og bevare og utvikle videre den kompetansen som 
var bygd opp, med spesiell vekt på tilbudet til 
hovedfagstudentene. Det er fortsatt skrivekursene 
for masterstudenter her ved Universitetet i Oslo som 
er hovedansvaret vårt. 

Fra og med 1997 ble Karl Henrik Flyum ansatt som 
universitetslektor med ansvar for å tilby tverrfaglig 
skriveopplæring for studenter og ansatte ved UiO. 
Han har hovedansvaret for kursdriften, i samråd 
med professor Frøydis Hertzberg. Begge har 
mange års erfaring med å utvikle og gjennomføre 
både skrivekurs og skrivepedagogiske kurs. 

Fellestjenesten har utviklet en rekke skrivekurs og 
skrivepedagogiske kurs tilpasset ulike grupper, 
tidsrammer og faglige nivå. På forespørsel bidrar vi 
med skrivekurs og skrivepedagogisk bistand både 
innenfor og utenfor universitetet.  

www.skrivekurs.uio.no 

 

 

skriving for studenter 
veien til faglig skrivekunst 

 

Skrivekurs for mastergradstudenter  
 - et nyttig spark bak for å komme i gang!  
I løpet av kurset skriver hver deltaker en enkel 
presentasjon av sitt eget masterprosjekt. Det har 
vist seg å være svært nyttig å skrive en slik uformell 
prosjektbeskrivelse.  
 Parallelt med denne gjennomgående opp-
gaven blir så skrivearbeidet belyst i flere perspektiv: 
deltakernes egne skriveerfaringer og skrivevaner, 
skriveprosessen, idéutvikling, tekstflyt, veiledning, 
vitenskapelighet, tilbakemelding, tekststruktur, 
disposisjon og tekstforbedring. 

Skrivepedagogikk for lærere og veiledere  
Undervisningen ved universitetet leder fram til 
studentenes skriftlige arbeider. Dermed er skrive-
trening og skriveveiledning en viktig dimensjon i 
arbeidet til alle som har veilednings- og under-
visningsansvar ved universitetet. Vi lager skrive-
pedagogiske kurs spesielt for universitets- og 
høgskolepedagogiske formål. 

Skrivekurs for begynnerstudenter  
Vanligvis er rene skrivekurs mest egnet for master-
studentene, men vi skreddersyr også skrivekurs for 
lavere studienivå etter avtale. Skrivekurs på lavere 
studienivå må tilpasses til studentenes umiddelbare 
læringshorisont og fagets egenart. 

 

skriving for forskere 
sannhetens retorikk 

 

Skrivekurs for vitenskapelig ansatte  
Verdien av vitenskapelig arbeid skal måles gjennom 
antallet artikler en forsker får utgitt, og hvor mange 
ganger artiklene blir henvist til i internasjonale 
vitenskapelige tidsskrift. Men hva skal til for å 
komme så langt? Vi tilbyr skrivekurs for viten-
skapelig ansatte etter avtale. 

 

 

fagmiljø og skrivekultur 
skriving og samhandling 

 

Skrivekurs for hele fagmiljøet  
Ta et felles løft for å forbedre arbeidet med skriving 
og dokumentasjon. Dette kan dreie seg om de 
ansattes egen individuelle skriving, om skrive-
veiledning, om evalueringsformer, om miljøets 
skrivekultur eller publikasjonsmåter - men kursene 
vil alltid ha deltakernes egne skriveerfaringer og 
arbeidssituasjon som utgangspunkt. 

Publikasjonskurs for fagmiljø  
Faglige forfattere trenger publikasjoner de kan 
presentere arbeidene sine i, og derfor er en god 
faglig publikasjonsserie en solid ressurs for ethvert 
fagmiljø. I noen fagmiljø har skrivekursene våre 
bidratt til utvikling av slike lokale publikasjoner. Vi vil 
gjerne bidra til flere slike prosesser. 

 

fag og skriving i skolen 
tverrfaglig skrivepedagogikk 

 

Skrivekurs for lærere og lektorer  
Praktiske tverrfaglige skriveverksted kan gi lærere et 
felles skrivepedagogisk ståsted som utgangspunkt 
for utvikling av skriving som grunnleggende 
ferdighet i alle fag. Grunnlaget for arbeidsmåten er 
retorikk, prosessorientert skriving og akademisk 
skriftkyndighet (academic writing). 

 

fagskriving for alle 
fagskriving utenfor universitetet 

 

Skrivekurs for fagfolk utenom UiO  
Vi tilbyr også kurs tilpasset oppdragsgivere utenom 
universitetet. Alle fagfolk og fagmiljø kan lære å 
skrive bedre. Vi har lang erfaring både med korte 
standardkurs og med mer omfattende utviklings-
samarbeid. Ta kontakt for nærmere avtale. 


